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Problemstilling Beskæftigelsesministeren har anmodet Epidemikommissionen om at afgive en 

indstilling vedr. genåbning af beskæftigelsesindsatsen, bestående af følgende:

 I forbindelse med at arealkravet bliver lempet fra den 1. august 2021 og 

ophævet fra 1. september – jf. Aftale om yderligere udfasning af 

restriktioner mv. fra den 11. juni 2021 – vil det ikke længere være muligt 

at afholde samtaler digitalt eller telefonisk i beskæftigelsesindsatsen 

eller digitale møder i rehabiliteringsteamet.  

 Der indføres en overgangsbestemmelse vedr. digitale samtaler for 

kommuner, som rammes af hel- eller delvis nedlukning på grund af 

covid-19. Overgangsbestemmelsen betyder, at der kan afholdes digitale 

samtaler og digitale møder i rehabiliteringsteamet i den periode, hvor 

der skulle opstå en hel eller delvis lokal nedlukning i kommunen. 

Den midlertidige mulighed for digitale samtaler udfases pr. 1. september. Det 

skønnes med betydelig usikkerhed at betyde, at der afholdes ca. 200.000 flere 

samtaler med personligt fremmøde i månederne september og oktober, 

sammenlignet med et scenarie, hvor de den nugældende mulighed for digitale 

samtaler videreføres.

Derudover indeholder bekendtgørelsen videreførelse af bl.a. følgende 

bestemmelser:

 Overgangsbestemmelsen for reglerne om ret- og pligttilbud videreføres. 

Det betyder, at kommunerne har fleksibilitet i tilrettelæggelse af 

beskæftigelsesindsatsen for ledige, som skal have et ret- og pligttilbud i 

en periode, hvor der er lokale nedlukninger i kommunen. Samtidig vil 

overgangsbestemmelsen sikre, at kontanthjælpsmodtagere, som skulle 

have haft et ret- og pligttilbud i perioden, hvor ret og pligt har været 

suspenderet, snarest muligt skal have et ret- og pligttilbud fra 

kommunen.

 I isbryderordningen er der fortsat en fravigelse af kravet om, at 

ansættelse med løntilskud af nyuddannede personer med handicap 

forudsætter, at personen ikke har opnået ansættelse op til 2 år efter 

uddannelsens afslutning.

 For varslingspuljerne er der fortsat en fravigelse af frister for, hvornår et 

tilbud inden for varslingspuljerne senest skal være påbegyndt og 

afsluttet, så perioden fra og med den 20. december 2020 til og med den 

16. maj 2021, ikke tæller med ved beregning af fristerne. 

 For dagpengemodtagere er der fortsat en fravigelse af reglerne om 

medregning af timer i opgørelsen af tidsperioder for indsatsen. Det 

gælder perioderne den 1. marts-31. august 2020 og den 1. januar-30. 
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juni 2021, hvor dagpengeforbruget er suspenderet, og hvor perioderne 

derfor også er suspenderet ift. beregning af tidsperioderne for 

indsatsen. Dermed harmonere tidspunkterne for indsatsen med 

dagpengemodtagernes dagpengeperiode. 

Ovennævnte ændringer forventes ikke at påvirke antallet af påbegyndte forløb i 

vejledning og opkvalificering, løntilskud, virksomhedspraktik og nytteindsats 

sammenlignet med scenariet under gældende regler.

Epidemikommissionens

indstilling

Epidemikommissionen indstiller, at:

 såfremt den midlertidige mulighed for digitale samtaler udfases, 

fastsættes en overgangsbestemmelse vedr. digitale samtaler for 

kommuner, som rammes af hel- eller delvis nedlukning på grund af 

covid-19. 

 der sker videreførelse af overgangsbestemmelser for reglerne om ret- og 

pligttilbud, isbryderordningen, varslingspuljerne og reglerne om 

medregning af timer i opgørelsen for dagpengemodtagere.

Epidemikommissionen noterer sig, at det fremgår af den politiske aftale om 

yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021, at der er enighed 

om, at der indgås ensartede forlængelser til og med 31. august 2021 af de 

restriktioner, der skal gælde sommeren over.

Det bemærkes, at Epidemikommissionen ikke har forholdt sig til udfasning af 

digitale samtaler pr. 1. september 2021.
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